



## AYUNTAMIENTO DE AGÓN

### LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – 2016

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen .....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen .....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos .....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos .....	6
Remanente de tesorería .....	8
Resultado presupuestario.....	9



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	44.464,39	0,00	44.464,39	42.657,44	42.657,44	42.657,44	0,00	1.806,95
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	55.841,24	12.000,00	67.841,24	67.796,08	67.796,08	67.788,04	8,04	45,16
3	GASTOS FINANCIEROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.900,00	0,00	9.900,00	9.195,12	9.195,12	8.416,06	779,06	704,88
6	INVERSIONES REALES	242.400,00	0,00	242.400,00	122.096,26	122.096,26	122.096,26	0,00	120.303,74
<b>Total Presupuesto</b>		<b>352.705,63</b>	<b>12.000,00</b>	<b>364.705,63</b>	<b>241.744,90</b>	<b>241.744,90</b>	<b>240.957,80</b>	<b>787,10</b>	<b>122.960,73</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	36.118,71	0,00	36.118,71	36.499,51	91,91	0,00	36.407,60	36.042,97	364,63	288,89
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.756,94	0,00	1.756,94	67,76	0,00	0,00	67,76	67,76	0,00	-1.689,18
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	18.803,94	0,00	18.803,94	20.870,96	0,00	0,00	20.870,96	10.414,09	10.456,87	2.067,02
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	48.243,40	12.000,00	60.243,40	109.440,84	0,00	0,00	109.440,84	51.947,39	57.493,45	49.197,44
5	INGRESOS PATRIMONIALES	7.782,64	0,00	7.782,64	6.974,73	0,00	0,00	6.974,73	6.933,83	40,90	-807,91
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	19.000,00	0,00	19.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	221.000,00	0,00	221.000,00	83.468,53	1.792,17	0,00	81.676,36	75.617,86	6.058,50	-139.323,64
<b>Total Presupuesto</b>		<b>352.705,63</b>	<b>12.000,00</b>	<b>364.705,63</b>	<b>277.322,33</b>	<b>1.884,08</b>	<b>0,00</b>	<b>275.438,25</b>	<b>201.023,90</b>	<b>74.414,35</b>	<b>-89.267,38</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses y comisiones bancarias	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1532.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	30.000,00	0,00	30.000,00	1.562,72	1.562,72	1.562,72	0,00	28.437,28
1600.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	30.000,00	0,00	30.000,00	46.809,82	46.809,82	46.809,82	0,00	-16.809,82
1610.60000	Mejora Vias	28.400,00	0,00	28.400,00	6.111,07	6.111,07	6.111,07	0,00	22.288,93
1710.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	20.000,00	0,00	20.000,00	16.788,19	16.788,19	16.788,19	0,00	3.211,81
3120.22601	Gastos diversos	3.000,00	0,00	3.000,00	73,91	73,91	73,91	0,00	2.926,09
3322.63500	Mobiliario	2.000,00	0,00	2.000,00	1.673,31	1.673,31	1.673,31	0,00	326,69
3340.22799	Actividades en materia de acción social	2.000,00	0,00	2.000,00	211,18	211,18	211,18	0,00	1.788,82
3380.22601	Cultura, Festejos, Deportes, B.Social	8.000,00	0,00	8.000,00	23.126,34	23.126,34	23.126,34	0,00	-15.126,34
3380.22700	Trabajos realizados por otras empresas	7.000,00	12.000,00	19.000,00	8.577,71	8.577,71	8.577,71	0,00	10.422,29
4320.62700	Turismo	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
4590.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	28.000,00	0,00	28.000,00	16.203,64	16.203,64	16.203,64	0,00	11.796,36
9120.23000	Dietas y desplazamientos	500,00	0,00	500,00	710,00	710,00	710,00	0,00	-210,00
9200.12000	Retribuciones personal funcionario	13.864,39	0,00	13.864,39	11.341,80	11.341,80	11.341,80	0,00	2.522,59
9200.13000	Retribuciones personal laboral	18.600,00	0,00	18.600,00	21.761,43	21.761,43	21.761,43	0,00	-3.161,43
9200.16000	Cuotas seguridad social	12.000,00	0,00	12.000,00	9.554,21	9.554,21	9.554,21	0,00	2.445,79
9200.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación	10.000,00	0,00	10.000,00	17.270,65	17.270,65	17.262,61	8,04	-7.270,65

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22000	Gastos oficina y otros admón gral.	500,00	0,00	500,00	2.269,42	2.269,42	2.269,42	0,00	-1.769,42
9200.22100	Agua, combustible, electricidad	15.000,00	0,00	15.000,00	7.798,92	7.798,92	7.798,92	0,00	7.201,08
9200.22200	Comunicaciones telefonicas, internet y otras	4.000,00	0,00	4.000,00	1.699,68	1.699,68	1.699,68	0,00	2.300,32
9250.63600	Equipos informáticos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9290.22400	Primas de seguros	5.592,75	0,00	5.592,75	4.666,05	4.666,05	4.666,05	0,00	926,70
9330.22500	Tributos	248,49	0,00	248,49	1.392,22	1.392,22	1.392,22	0,00	-1.143,73
9330.62200	Mejora infraestructuras e inmuebles	100.000,00	0,00	100.000,00	32.947,51	32.947,51	32.947,51	0,00	67.052,49
9420.46300	A Mancomunidades	3.900,00	0,00	3.900,00	3.885,46	3.885,46	3.885,46	0,00	14,54
9430.46500	A la Comarca del Campo de Borja	6.000,00	0,00	6.000,00	5.309,66	5.309,66	4.530,60	779,06	690,34
	<b>Total</b>	<b>352.705,63</b>	<b>12.000,00</b>	<b>364.705,63</b>	<b>241.744,90</b>	<b>241.744,90</b>	<b>240.957,80</b>	<b>787,10</b>	<b>122.960,73</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	0,00	0,00	0,00	10.209,34	0,00	0,00	10.209,34	10.209,34	0,00	10.209,34
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	27.115,77	0,00	27.115,77	17.511,94	0,00	0,00	17.511,94	17.511,94	0,00	-9.603,83
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	8.221,77	0,00	8.221,77	8.120,10	91,91	0,00	8.028,19	7.663,56	364,63	-193,58
13000	Impuesto sobre actividades económicas	781,17	0,00	781,17	658,13	0,00	0,00	658,13	658,13	0,00	-123,04
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	1.756,94	0,00	1.756,94	67,76	0,00	0,00	67,76	67,76	0,00	-1.689,18
30000	Tasas abastecimiento y saneamiento	8.041,47	0,00	8.041,47	9.630,00	0,00	0,00	9.630,00	0,00	9.630,00	1.588,53
30200	Recogida Basuras	4.595,00	0,00	4.595,00	4.445,00	0,00	0,00	4.445,00	4.235,00	210,00	-150,00
30900	Tasa Cementerio Municipal	1.152,00	0,00	1.152,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	48,00
32900	Piscinas	2.895,00	0,00	2.895,00	3.119,00	0,00	0,00	3.119,00	3.119,00	0,00	224,00
33300	Ingresos Telefónica y Eléctricas	1.448,49	0,00	1.448,49	2.476,96	0,00	0,00	2.476,96	1.860,09	616,87	1.028,47
39900	Aportaciones Fiestas y otros ingresos	671,98	0,00	671,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-671,98
42000	Participación Tributos Estado	23.109,85	0,00	23.109,85	27.431,28	0,00	0,00	27.431,28	27.431,28	0,00	4.321,43
45000	De la Comunidad Autónoma	6.482,00	0,00	6.482,00	8.024,52	0,00	0,00	8.024,52	8.024,52	0,00	1.542,52
46100	Diputación Provincial de Zaragoza	18.651,55	12.000,00	30.651,55	72.131,45	0,00	0,00	72.131,45	14.638,00	57.493,45	41.479,90
46500	Comarca Campo de Borja	0,00	0,00	0,00	1.853,59	0,00	0,00	1.853,59	1.853,59	0,00	1.853,59
52000	Intereses de depósitos	1.716,84	0,00	1.716,84	298,31	0,00	0,00	298,31	298,31	0,00	-1.418,53
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	2.573,13	0,00	2.573,13	3.049,09	0,00	0,00	3.049,09	3.049,09	0,00	475,96

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	1.230,00	0,00	1.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.230,00
59900	Otros ingresos patrimoniales	2.262,67	0,00	2.262,67	3.627,33	0,00	0,00	3.627,33	3.586,43	40,90	1.364,66
60000	Venta de Solares	19.000,00	0,00	19.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	1.000,00
75000	Subvenciones DGA inversiones	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00
76100	Subvenciones DPZ inversiones	141.000,00	0,00	141.000,00	83.468,53	1.792,17	0,00	81.676,36	75.617,86	6.058,50	-59.323,64
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>352.705,63</b>	<b>12.000,00</b>	<b>364.705,63</b>	<b>277.322,33</b>	<b>1.884,08</b>	<b>0,00</b>	<b>275.438,25</b>	<b>201.023,90</b>	<b>74.414,35</b>	<b>-89.267,38</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2016  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2016

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2016		Año 2015	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>110.426,74</b>		<b>123.837,52</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>88.097,27</b>		<b>28.976,82</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	74.414,35		22.221,93	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	7.389,04		6.271,30	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	6.293,88		483,59	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>1.712,44</b>		<b>1.896,37</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	787,10		779,24	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	925,34		1.117,13	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-15.393,95</b>		<b>-3.193,70</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	15.393,95		3.193,70	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>181.417,62</b>		<b>147.724,27</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>2.928,75</b>		<b>1.567,83</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>49.640,98</b>		<b>18.702,87</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>128.847,89</b>		<b>127.453,57</b>





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	173.761,89	119.648,64		54.113,25
b) Operaciones de capital	101.676,36	122.096,26		-20.419,90
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	275.438,25	241.744,90		33.693,35
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>275.438,25</b>	<b>241.744,90</b>		<b>33.693,35</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			18.769,14	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			49.640,98	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>-30.871,84</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>2.821,51</b>